

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Radyo Gazetesinden :  
Suriyede Hür Fransızların harekete geçeceklerine dair bir çok kaynaklardan haberler gelmektedir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü  
**FUAD AKBAŞ**  
İdare yeri  
Tel: Mersin Basını - Mersin  
Sayısı: 5 kuruş  
Telefon No. 82

Cuma  
**30**  
MAYIS  
1941  
Yıl 13 Sayı 3911

## İngiliz Gazeteleri Almanlar Deniz hakimiyetini öğrendiler diyorlar.

Londra, 29 (a.a.) -  
Bismarkın batırılması hakkında taymis gazetesi şunları yazmaktadır:

İngiltere denizlerin hakimiyetini elinde tutarken mazzuz kalınacak darbe her ne olursa olsun düşman cezaya çarptırılacaktır. Şimdi Bismark denizin dibinde yatıyor. Onu batırmak için kullanılan tabiiye deniz ve havacılar arasında yapılan iş birliğidir.

Hitlerin Fon Spi krava zörü kendi kendini batırmıştır. Diğer 26 sar bin tonluk (İsveç ve Şornhort zırhlıları Brest limanında bombalar altında kımıldanmayacak bir halde yatıyorlar. Bismarkta denizin dibindedir.

Almanların elinde şimdi bir tek Tirpiç harp gemisi kalmıştır. Bu hadiseler Alman milletinin anlaması lâzım gelen derslerdir.

İşte buna deniz hakimiyeti derler. Almanlar bunu öğreneceklerdir.

Deyli İskeç gazetesi de bir yazısında diyor ki:

Bismarkın deniz hayatı ancak altı ay sürdü. Bismarkın ziyat Almanlar için bizim Hudu kaybetmemizden çok daha büyüktür. Bismarkın kovalanarak batırılması bizim denizlere hakimiyetimizin bir izahı olmuştur. Almanların bizi tehdit edebilecek şimdi ellerinde bir Tirpiç gemisi ile diğer iki cep kravazörü kalmaktadır.

## Bulgar Kralı Seyahate çıktı.

Sofya, 29 a. a. -  
Bulgar Kralı Boris küçük bir mayeti ile Sofyadan ayrılmıştır. Kral Boris babası Ferdinandın isim bayramını hususi olarak kutlayacaktır.

## iki bin kişi Bismarkta boğuldu.

Zürih, 29 (a.a.) -  
Öğrenildiğine göre Bismarkın batması ile iki bin kişi boğulmuştur.

## Macar Başvekili

### Romaya gidiyor.

Budapeşte, 29 (a.a.) -  
D. N. B. ajansı bildiriyor:

İyi malumat alan mahfiller Macar başvekili Bardosinin salı günü Romayı resmen ziyaret edeceğini bildirmektedirler.

## Emir Abdülilâh Irak Hükümetini Fellucedede kuruyor.

Kahire, 29 [a.a.] -  
Irak Kral naibi emir Abdülilâh Felluceye vasıl olmuştur. Naibin Irak hükümetini burada tesis edeceği tahmin edilmektedir. Halk şehre girerken kendisine fevkalâde hüsnü kabul göstermişlerdir. Bağdâda dahil olmak üzere civardan bir çok ileri gelen zevat kendisini görmeğe gelmişlerdir.

## Mihverciler Şimdiye kadar 561 vapur zayi ettiler.

Londra, 29 (a.a.) -  
Harbin başından Mayıs ortasına kadar mihver devletleri 2 milyon 373 tonluk 561 gemi zayi etmişlerdir. Bu vapurlar ya batırılmış, ya esir edilmiş veya kendi kendini batırılmışlardır. Bunun 346 adedini Alman ve 215 ini İtalyan vapurları teşkil etmektedir. Almanya hesabına çalışan 67 bin tonluk 38 vapur da ya batırılmış veyahut teslim alınmıştır. Halen düşman vapurlarının batırılması düşmanın İngiliz ablokasını yarma teşebbüsüne devam ettiğini göstermektedir. Nisanın 14 ünden beri 14 ü Alman ve 19 u İtalyan olmak üzere 33 vapur batırılmıştır.

## Libyada Alman ilerleyişi durduruldu.

Kahire, 29 (a.a.) -  
Libyada, Tobrukta vaziyette hiç bir değişiklik olmamıştır. Sollumu geçen düşman Halfaya geçişini almışlardır. Düşman mütemadiyen izaç edilmektedir.

Düşmanın ileri hareketi durdurulmuştur. Almanlar burada vaziyetlerini takviye etmelerini, takviyeden başka hareketlerde bulunmayacakları anlaşılmaktadır.

Avustralya baş vekili Menzis Libya hareketi hakkında Libyaya gönderilen takviye kitalarının pek fazla olmasından dolayı burada harbin neticesine emniyetle bakabiliriz demmiştir.

## Fransız Tayyareleri Habbaniyeye indiler

Kahire, 29 (a.a.) -  
Offi - Suriyeden gelen Klomen Marten Fransız tayyareleri Irakta Habbaniyeye tayyare meydana inmişlerdir.

## Halep, Bingazi Diğer bir çok hedefler İngiliz tayyareleri tarafından bombalandı.

Kahire, 29 (A.A.) -  
İngiliz hava kuvvetleri Giridde dün ve evvelki gece Malemeye tam ve muvaffakiyetli taarruzlar yapmışlardır. Gündüz yerde bulunan düşman tayyarelerinden bir çokları tahrip ve hasara uğratılmıştır. İngiliz avcıları şimalde düşman tayyarelerine hücum etmişler ve bunlardan üçünü düşürmüşlerdir. Gece hücumlarında mitralyöz ateşiyle düşmanın bir çok tayyareleri yakılmıştır.

Libyada, Bingazi 26 - 27 gecesi bombalanmış bir bina tahrip ve katedral rıktımında müteaddid yangınlar çıkarılmıştır. Seydibarani düşmanın bir tayyaresi yakalanarak tahrip edilmiştir.

Tobrukta bir düşman tayyaresi hava dafi topları tarafından düşürülmüştür.

Dün Afrika sahilinde düşmanın gemileri bombalanmıştır. 8-10 bin tonluk tahmin edilen bir düşman gemisine ve 10 bin tonluk diğer bir gemiye tam isabetler kaydedilmiş ve bu gemilerden duman sütunları çıktığı görülmüştür.

Habeşistanda, Cenubi Afrika ve Hür Fransız tayyareleri Gondarda düşman meydan ve mevzilerine bombalar atmışlardır.

Suriyede, Halep bombalanmış ve bir hangara tam isabet olmuştur.

Bütün bu harekâta iştirak eden tayyarelerimizden ancak ikisi dönmüştür.

## Japonya Vaziyeti vahim görüyor.

Tokyo, 29 (A.A.) -  
Japon harbiye nazırı Toğ Japonyanın vahim ve mühim vaziyetle karşılaşacağı ve bu vahim zamanda 15 tanınmış generalin kendisiyle teşriki mesai yapmalarını istemiştir.

## GRİPS Stalinle görüşmemiştir.

Londra, 29 (a.a.) -  
Avam Kamarasında bir mebus Bay Edenden İngilterenin Moskova büyük elçisi Gripsin Stalinle son mülakatını ne zaman yaptığını sorulmuştur. Eden cevabında büyük elçinin Sovyetlerle muntazam temas halinde olmakla beraber Stalinle son zamanlarda bir görüşme yapmış olmadığını söylemiştir.

## Akdenizde Müteaddit Vapur İngilizler tarafından batırıldı.

Londra, 29 (a.a.) -  
İngiliz amirallik dairesinin tebliği:

Düşmanın Libyadaki ordularına gönderdiği harp malzemesi deniz altılarımız tarafından yeniden ağır surette batırılmıştır. 18 bin tonluk bir büyük gemiye iki torpil atılarak batırılmıştır. Bu gemi kuvvetli bir himaye altında gitmekte idi. İçinde üç bin kişi kadar asker bulunduğu tahmin edilmektedir. Bir İtalyan harp gemisinin himayesinde seyreden bir Fransız petrol vapuru torpillenerek batırılmıştır. Diğer bir beş bin tonluk nakliye veya işe vapuru da torpillenmiştir. Bir vapurun da battığı muhtemeldir. Bir başka petrol gemisine isabet elde edilmiştir. Bunun da batmış olması muhtemeldir. Evvelce batmış olduğu tahmin edilen bir İtalyan destroyerinin muhakkak battığı şimdi anlaşılmıştır.

## İngiltere Üzerinde Ehemiyyetsiz hava harekâtı oldu.

Londra, 29 (a.a.) -  
Dahili emniyet nezaretinin tebliği:

Bugün fecirden akşama kadar İngiltere üzerinde pek az düşman hava faaliyeti olmuştur. Britanya işlerine kadar ancak bir kaç tayyare nüfuz edebilmiş ve bunlarda avcılarımız tarafından önlenmiştir. Düşmanın bir bombardıman tayyaresi düşürülmüştür. Az miktarda düşman Kent kontluğu içinde kısa uçuşlar yapmışlardır. Bomba atıldığına dair haber yoktur.

## Bir Alman vapuru batırıldı

Londra, 29 (A.A.) -  
Sahil müdafaasına mensup bir tayyaremiz dün sabah Brest açıklarında bir düşman gemi kafilesinden beş bin tonluk bir işe gemisine taarruz etmiş ve attığı bombalar isabet etmiştir. Tayyare hedefinden ayrıldığı zaman geminin fevkalâde yana yatmış olduğunu görmüştür.

## Uzun Menzilli Alman topları

Londra, 29 (a.a.) -  
Dün uzun menzilli Alman topları İngiltere sahillerine ateş açmışlardır. Bu fasilah kısa ateş Bulony civarındaki bataryalar tarafından olduğu zannedilmektedir.

## Bay Ruzvelt icraatı için Zemini hazırlanmıştır.

Londra, 29 (a.a.)  
Rryterin diplomatik muharriri bildiriyor:

Ruzveltin nutkundan husule gelen umumî itiba şu şekilde hulasa edilebilir. Ruzvelt icraat için zemini manialardan temizlemiştir. Efkârı umumiye her şeyi yapmak için Ruzveltin salahiyyetini kullanmağa hazır olduğu anlamıştır. Denizlerin hürriyeti beyan nâmenin hususi ehemmiyeti haiz bir noktadır. Bu nokta yalnız fevkalâde mühim değil fakat Ruzveltin istinal siyasetine başka bir delildir. Ruzvelt vaktiyle İngiltereye kredi mealesini de en kısa bir yoldan hallettiği malumdur. Ruzvelt şimdi kafieler meselesine başka bir yol bulmuştur. Bu da denizlerin hürriyeti hakkın da ana siyasetle ilân edilmiştir ki bu daha mühimdir.

Ruzveltin nutku katiyelle mihverin hoşuna gitmeyeceği hakkındaki iddia sabit olmuştur. Nutuk Britanyaya yardım vadinden dolayı değil Hitlerin tekniği hakkında açık bir tenkid olan nutuk bittabi Hitlerin hoşuna gidemez. Ve bunun aksini de söyleyemez.

Berlin, 29 (a.a.) -  
Yarı resmî - Berlinin siyasi mahfillerinde Ruzveltin nutku hakkında hiç bir tehsir yapılmamaktadır.

## Bir İngiliz deniz altısı battı.

Londra, 29 (a.a.) -  
Amirallik dairesinin tebliği: Ark deniz altı gemimizin avdet müddeti gecikmiş olduğundan gemiye batmış nazariyle bakmak icabetmektedir.

## Parasütçülere Fena muamele ediliyormuş

Berlin, 29 (A.A.) -  
Yarı resmî-İyi malumat alan askeri mahfiller tarafından dün akşam matbuat mümessillerine Alman baş kumandanlığının Alman parasütçülerine bir çok ahvalde hukukî düvele mugayir muamele yapılmış olduğu bildirilmiştir. Alman hükümeti yakında resmen muameleye başlayacaktır.

## 13 bin tayyare Amerika meclisi tahsisatı kabul etti.

Vaşington, 29 [a.a.] -  
Mebusan meclisi maliye tali komitesi ordu için 13 bin tayyare tedariki masrafi olarak Ruzveltin istediği 2 milyar 790 milyon dolarlık tahsisatı kabul etmiştir.

## İngilterede 16-60 yaşına kadar herkes çalışacak

İngilterede yaşayan 16 dan 60 şa kadar erkek 16 dan 50 ye kadar kadın herkes ister müttefik devlet ve ister düşman tabiiyetinde olsun haziran ve temmuz aylarında kayıtları yapılacak silah fabrikalarında veya ziraat işlerinde çalışacaklardır.

## Tarsusta Türk Hava kurumuna yapılan yardımlar

Türk Hava Kurumu Tarsus şubesi son günlerde faaliyetini tezyid etmiştir.

Kurum idare heyeti her zaman memleket işlerinde hiç bir fedakârlıktan kaçınmayan vatan müdafaasında en büyük rol oynayan tayyarenin kıymet ve ehemmiyetini idrak eden yurddaşlara birer mektup ile müracaat etmiş ve yardım talebinde bulunmuştur.

Sayın halkımız bu talebi memnuniyetle kabul ederek değerli yardımlarda bulunmuşlardır.

Hava Kurumuna teberurda bulunan zevatın isimlerini ve teberur ettikleri meblağı aşağıya yazıyoruz.

	Lira
Bay. Sedik Eliyeşil	1000
• M. Karamehmet	500
• Hasan Dağkerra	500
• Mehmet Gözöslu	500
Bayan Emine Karamehmet	250
• Sıdka Kürklü	250
• Keven Eliyeşil	250
• Gülsün Eliyeşil	250
Bay Celal Gözöslu	200
• Emir Ali Sivasi	200
• K. Uğurlugil ve T. Koral	100
• Ahmet Remzi Gözöslu	100
• Abdallah Küçük	100

## Avukat Aleksandr Vamvetzos Çocuk Esirgeme kurumuna ve idman Yarduna 50 şer lira teberru etti.

Bir müddetten beri misafireten şehrimizde bulunan Atina avukatlarından Bay Aleksandr Vamvetzos Belediyemize bir mektup göndermiş, mektubuna ilişik olarak gönderdiği 100 liranın Çocuk Esirgeme Kurumu ile Mersin İdman yurduna yarı yarıya verilmesine delâletini rica etmiştir.

Para alâkâdarlara teslim edilmiş alınan makbuzlar bir teşekkür mektubu ile dost avukata gönderilmiştir.

## İ L Â N

## İçel Defterdarlığından :

Mükellefi ismi	İ S İ	Mahallesi	Senesi	Kazanç	Verginin Nevi				1 inci İhbarnamenin		
					H. K.	Buhran	Muamele	Zam	Yekûn	N.	Tarih No.
Ahmed Elibol	Orman mültezimi	Kökpınar köy.	937	750 00		150 00		900	1800 00	1-29	203
İsmail oğlu Kerim Yıldırım	"	Kozucubelen	937	48 00		16 80		100 80	201 60	1-32	200
Ali Barut	"	Değirmendere K.	"	9 00		1 80		10 80	21 60	1-33	201
Tahsin	"	Akarce köy	"	60 00		12 00		72 00	144 00	1-34	206
Hüseyin Çakar	"	Adana yeni salshter	"	120 00		24 00		144 00	288 00	1-35	25
Fahri	"	Alış köy	"	48 00		9 60		57 60	115 20	1-38	206
Büyük Cemile veya Meryem	Genel ev sahibi	Mahmudiye	"	02 10	0 60	0		2 70	5 40	5-37	203
Hüseyin Fehmi	Ko'onya amili	Camigerit	"	"	"	"	91 00	91 00	182 00	2-39	13
Ali Rıza ve Bahaeddin	"	Uray C	"	"	"	"	91 00	91 00	182 00	2-41	15
Ezraî Şeyket karısı Suda	"	Mahmudiye	"	"	"	"	91 00	91 00	182 00	2-43	17
Hüseyin Tümer	Kolonya amili	Mahmudiye	"	"	"	"	91 00	91 00	182 00	2-47	21
Hilmi	"	Camigerit	"	"	"	"	91 00	91 00	182 00	2-48	22

Yukarıda isimleri yazılı 12 mükellefin ikametgâh adresleri mecbûl bulunduğu cihetle namlarına tarholunan kazanç vergisine ait birinci ihbarname kendilerine tebliğ edilememiş olmakla tebliğ makamına kaim olmak üzere 3692 sayılı kanunun 10 uncu maddesi mucibince ilânen tebliğ olunur. (363)

## İ L Â N

## İçel Defterdarlığından;

Mersin maliyesine 937, 938 seneleri kazanç vergisinden borçlu Orman mültezimi Mustafa oğlu Halil Özerin mahalli ikâmeti malum olmadığından kazanç vergilerine ait borç miktarları aşağıda gösterilmiştir. Tebligat yerine kaim olmak üzere ilân olunur.

Mükellefin adı ve soyadı	San'atı	Senesi	Resen takdir edilen Verginin matrahı	
			Lira	K.
Mustafa Oğlu Halil Özer	Orman mültezimi	937	500	00
		938	500	00

Kazanç Buhran Zammi Yekûn  
Lira K. Lira K. Lira K. Lira K.  
60 00 12 00 72 00 141 00  
60 00 12 00 72 00 141 00

27/5 941 gün ve 47 numaralı komisyon kararına istinaden. (361)

## İ L Â N

## Mersin Belediye Riyasetinden;

Belediye tazminat hayvanlarının bir senelik yem ihtiyacı olan 48180 kilo Arpa ve 48180 kilo saman açık artırma suretiyle satın alınacaktır.

Taliplerin Muhammen bedel olan 3854 lira 40 kuruşun yüzde 7,5 muvakkat teminat ile beraber 13-6-941 cuma günü saat 15 te Belediye daîresinde toplanacak Encümeneye müracaatları ilân olunur. (362) 30-4-8-12

## 1941 izmir Enternasyonal Fuarına

Şimdiden hazırlanınız Bir milyon müşteri, İzmir Enternasyonal Fuarında mallarınızı göreceksiniz ve satın alacaksınız.

20 Ağustos - 20 Eylül 1941 (125)

## Tarsus Vakıflar Memurluğundan:

Muhammen bedeli	Numarası	Cinsi	Vakfı	Mevkii	Müsteciri
40 00	31-15	Dükkan	Mahmut paşa	Bezirgânlar	Talip
55 00	67-102	"	"	Buğday pazarı	Kasım
50 00	54 104	"	"	"	"
58 00	58 14	"	"	Hindî hanı C.	İbrahim
26 00	17-8	"	"	Demiroiler	İbrahim
75 00	47 88	"	"	Kendirciler	Ramazan
52 00	21 44	"	"	Demiroiler	İsmail
20 00	108-17	"	Kubat paşa	Köşkerler	Ömer
176 00	62-96 63 96	"	Su başı	Adana caddesi	Abdullah
69 00	173-11	"	Sadullah	Tenekeçiler	Mehmet
25 00	124-3	"	Hacı Zeliha	Demiroiler	Hidayet
167 00	90,51-53	"	Karmut Mustafa	İsmet İnönü C.	Hüseyin
90 00	92-63	"	"	"	Ziya
35 00	94-6	"	"	Tenekeçiler	Ahmet
408 00	95-71	"	"	İsmet İnönü C.	Osman
40 00	32-13	"	Mahmut paşa	Bezirgânlar	Zekeriya
30 00		Kahve	Kürklü	Namrun Talih	İbrahim
100 00	25-25	"	Mahmut paşa	Bezirgânlar	Sabri
120 00	14-28	"	"	Kuyuncular	Süleyman

Yukarıda cins ve muhammen bedelleri yazılı akaratu vakfiyenin 941 yılı icarı 23-5-941 tarihinden itibaren on gün müddetle müzayedeye konulmuştur. ihaleleri 3-6-941 Salı günü saat 10 da icra kılınacağından talip olanların aynı günde Tarsus vakıflar idaresine müracaatları ilân olunur. (350) 27-30-3

## İ L Â N

## İçel orman çevirge müdürlüğünden

M. D. kereste cinsi lira k. 950 Çam ağacı 4 90

1- İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Karagöl devlet ormanından 950 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher m. mikâp gayri malulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Anamur orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4- Satış 9.6.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 350 liradır.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (349) 25 30 4-8

## Zayi Askeri Tezkere

Garp cephesi karargâhında askerliğimi yaptığımı dair Eski şehir askerlik şubesinden almış olduğum terhis vesikamı zayi ettim. Yenisini çıkaracağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Eskişehir hâci Ali bey Mahallesinden 315 doğumlu Abdullah oğlu Ahmet Çiğir

## İ L Â N

## Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden

1-Silkke hususi muhasebe âkaratından eski matbaa binası satılacaktır.

2-Muhammen kıymeti (800) lira olup muvakkat teminat akçesi (60) liradır,

3- Binanın evsafını ve sair hususatı gösteren şartname vilâyet daimi encümen kaleminden parasız alınabilir.

4- İhale 5-6 941 perşembe günü saat on beşte daimi encümen tarafından icra edilir. (323) 15-20-25-30

## İ L Â N

## Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden

1 Mersin Hususi Muhasebe anbarında mevcut demir kapı ve parmaklık satılacaktır.

2- Beher kilasuna 50 kuruş kıymet takdir edilmiştir. muvakkat teminat akçesi on liradır.

3- Şartname vilâyet Daimi encümen kaleminden parasız alınabilir.

4- ihale 5-6-941 perşembe günü saat 15 de Vilâyet daimi encümince yapılacaktır. (324) "15-20-25-30

## İ L Â N

## Mersin Belediye Riyasetinden

Keşif bedeli 4119 lira olan ithalat iskelesi tamiratı 30-5-941 cuma günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuştur.

Talip olanların yüzde 7,5 muvakkat teminat vesikasile beraber muayyen günde Belediye daîresinde toplanacak belediye encümenine müracaat eylemeleri ve daha fazla izahat almak isteyenlerin Fen müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (326) 15-20-25-30

## İ L Â N

## Mersin Belediye Riyasetinden

Haziran 941 bidayetinden Mayıs 942 gayesine kadar bir sene zarfında toplanacak şehir süpürütüsü 1440 lira muhammen bedel ile ve açık artırma suretile satılacaktır.

Taliplerin yüzde 7,5 muvakkat teminatı ile beraber 30-5-941 cuma günü saat 15 de belediye daîresinde içtima edecek belediye encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. (325) 15-20-25-30